14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Junho de 2019.
ABERTURA: 27/06/2019 as 12:30
horas.
Local: Sala de Licitações, 2º andar
da PMVNI-ES.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - ES, Av. Evandi A.
Comarela, 385, Esplanada - Tel.:
(28) 3546 1188, R. 252, das 12
às 18 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 492132

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em cumpri-
mento à Lei 8.666/93 e LC 123/06,
torna público aos interessados,
que realizará licitação na modali-
dade Tomada de Preços, tipo ME-
LHOR TÉCNICA e PREÇO,  para  a
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA,
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
DIVULGAÇÃO DE ATOS, PRO-
GRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E
CAMPANHAS DOS ÓRGÃOS E
INSTITUIÇÕES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL, COMPRE-
ENDENDO ESTUDO, PLANEJA-
MENTO, CONCEITUAÇÃO, CON-
CEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO
INTERNA, INTERMEDIAÇÃO E
SUPERVISÃO DE EXECUÇÃO EX-
TERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS
E DEMAIS MEIOS DE DIVULGA-
ÇÃO: 08/07/2019, às 12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente CPL

Protocolo 492231

Viana

AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo Adm. nº 1435/2019.
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº.
004/2019 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especial izada
para serviço de execução de
pavimentação e drenagem
dos bairros Canaã, Campo
Verde, Universal, Morada
de Bethania, Soteco, Vila
Bethania, Bom Pastor e Vale
do Sol, neste município de
Viana/ES.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar
123/2006. Após prazo Recursal
comunica aos interessados o
resultado de analise do Processo
nº 05453/2019 - empresa
Serrabetume Engenharia Ltda e do
Processo nº 05550/2019 - empresa
Thomes Terraplanagem e Serviços

Ltda-ME, julgados improcedentes
as alegações.

EMPRESAS HABILITADAS:
SERRABETUME ENGENHARIA
LTDA E GARDEM CONSTRUTORA
EIRELLI EPP.

Fica desde já, marcada a
abertura dos envelopes das
Propostas de Preços para às
09h00min do dia 06 de junho
de 2019.

Maiores informações disponível na
Sala da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 09:00 às 18:00hs,Tel.:
027.2124.6714 -  email:
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 04 de junho de 2019
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 492186

AVISO DE RESULTADO -
TORNAR SEM EFEITO

Processo Adm. nº 01435/2019
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
comunica o tornar sem efeito o
Aviso de Abertura de Propostas
de Preços publicado no Diário
Oficial do Estado Espírito
Santos - nº protocolo 491508
na data de 04/06/2019,
referente ao processo licitatório de
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº.
004/2019 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada
para serviço de execução de
pavimentação e drenagem dos
bairros Canaã, Campo Verde,
Universal, Morada de Bethania,
Soteco, Vila Bethania, Bom Pastor
e Vale do Sol, neste município de
Viana/ES.

Maiores informações disponíveis na
Sala da 2ºCPL, de segunda a sexta-
feira, de 09:00hs às 18:00hs.email:
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 04 de junho de 2019
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 492542

Câmaras

Irupi

DISPENSA DE LICITAÇÃO
003/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Irupi.
Contratado: Zulcão Maquinas
LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de
equipamentos de limpeza para a
Câmara Municipal de Irupi.
Valor: R$ 1.079,00 (Um mil e
setenta e nove reais).
Base legal: Art. 24, Inciso II, da
Lei 8.666/93.

Irupi-ES, 03 de junho de 2019.
Valmir De Almeida Montoni

Presidente da CMI
Protocolo 492130

Mucurici

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2019

A Câmara Municipal de Mucurici -
ES, através do seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos
interessados, que se fará realizar
no dia 17 de junho de 2019, às
8 horas e 30 minutos na sala de
licitações desta Câmara, o Pregão
Presencial n° 002/2019, do tipo
Menor Preço por item, destinado
a contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços técnicos profissionais
na área contábil, em forma de
orientação na Câmara Municipal de
Mucurici - ES. Maiores informações
e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27)
3751-1342 no horário de 07:00 às
13:00 horas de segunda a sexta-
feira ou pelo e-mail cmmucurici@
hotmail.com.
Mucurici (ES), 04 de Junho de
2019.
Elaine Ferreira de Souza Veiga

Pregoeira
Protocolo 492155

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 002/2019 - REEDIÇÃO

OBJETO: contratação de empresa
de comunicação para a prestação
de serviços de divulgação dos atos
oficiais da Câmara Municipal de
Vila Valério (extratos de editais,
avisos e demais atos pertinentes a
licitações), através de jornal diário
de grande circulação no Estado do
Espírito Santo.
ABERTURA: 19/06/2019
HORÁRIO CREDENCIAMENTO:
das 12h 10min até as 12h
50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES: 13 horas.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da
Câmara Municipal de Vila Valério,
situada à Rua Natalino Cossi, n.º
100, Centro, Vila Valério-ES.
O Edital (reeditado) encontra-
se disponível no site: www.
camaravilavalerio.es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027)
3728-1255, das 11 às 17 horas de
segunda a quinta-feira e das 07 às
12 horas na sexta-feira.

EVANDO RAASCH
Pregoeiro Oficial da CMVIVA

Protocolo 492330

Vitória

COMUNICADO
Pregão Presencial

Nº 002/2019

A Câmara Municipal de Vitória
do Estado do Espírito Santo,
através da Sua Comissão
Permanente de Licitação, torna

público que a empresa IT NEXT
TECNOLOGIA EIRELLI interpôs
pedido de reconsideração (recurso
administrativo), através do processo
n.º 2496/2019 devidamente
anexado ao processo 4751/2018,
face à sua não habilitação no
Pregão Presencial 002/2019,
publicado aos 12/02/2019.  O
recurso foi conhecido sendo
negado provimento, fundado na
observância da vinculação ao
instrumento convocatório. Toda
a documentação encontra-se a
disposição dos interessados na
sala de realização da licitação, à
Avenida Marechal Mascarenhas de
Moraes, n º 1788 - Bento Ferreira
- Vitória/ES.
Vitória, 28 de maio 2019.

DALILA LIMA
DE OLIVEIRA MATOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 492512

Entidades Municipais

Companhia de Tecnologia da
Informação de Cachoeiro de

Itapemirim -  DATACI/ES

AVISO DE LICITAÇÃO

A Companhia de Tecnologia da
Informação de Cachoeiro de
Itapemirim - Dataci, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização do certame licitatório:
Pregão Presencial nº. 06/2019,
exclusivo para micros e pequenas
empresas. Objeto: contratação
de Empresa especializada para
lançamento e derivação de fibra
óptica do tipo monomodo. Data/
horário limite para recebimento/
protocolo dos envelopes:
19/06/2019 até as 09h30min.
Data/horário da sessão pública:
19/06/2019 às 10h. Local: Rua
25 de Março, nº. 28 / 2º. andar -
Centro, Cachoeiro de Itapemirim/
ES. Edital à disposição na Sede
da Dataci e no site www.dataci.
es.gov.br, a partir das 13h do dia
05/06/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
04/06/2019.

André Ferrari Fonseca
Pregoeiro

Protocolo 492091

Fundo Municipal de Saúde de
Anchieta

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 009/2019

Processo N.º 1405/2019.
O Fundo Municipal de Saúde
do Município de Anchieta/ES,
por meio da sua Pregoeira, torna
público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é
contratação exclusiva de
microempresa, empresa de
pequeno porte ou equiparada,
para aquisição de equipamentos
de processamento de dados

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial